1

令 和 5 年 1 月 1 3 日

気 象 庁 大 気 海 洋 部

配信資料に関するお知らせ

～石神井川の洪水予報河川指定に伴う流路データの修正について～

（配信資料に関する仕様 No.10704 及び

令和４年 12 月 27 日付配信資料に関するお知らせ関連）

 配信資料に関する仕様 No.10704 における「洪水警報の危険度分布（流路）」につい

て、石神井川（東京都）の洪水予報河川指定に伴い、流路データを修正しますので、

下記のとおりお知らせします。

 なお、流域雨量指数（配信資料に関する仕様 No.10501）及び洪水警報の危険度分

布（配信資料に関する仕様 No.10703）のデータフォーマットに変更はありません。

  記

 ○変更日時：

   令和 5年 2月 16 日 13 時 00 分（日本時間）の配信データから

 ○変更対象データ：

 データ ファイル形式

リアルタイム配信

データ
①洪水警報の危険度分布（流路）※1 シェープファイル

あらかじめ提供する

データ

②流域雨量指数計算河川及び洪水予報河川の

 予報区間の流路データ
シェープファイル

   ※1 洪水危険度判定値が 0の流路部分は配信データには含まれません。この部分は、あら

  かじめ提供する②の流路データで表示可能です。

 これらのサンプルデータ等について気象業務支援センターに提供しています

ので、必要な場合は同センターにお問い合わせください。

○流路データの追加（①②のデータが対象）：

＜洪水予報河川の新規指定＞

予報区域コード 予報区域名

830304003200 石神井川